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CONSULTAS COTIZACION 90000392
“SOLUCION DE ALMACENAMIENTO PARA QUOROM?”

De acuerdo al calendario del proceso de Cotizacion 90000392 “Solucion de
Almacenamiento para Quorum”, a continuacion, se presentan las consultas recibidas con
sus respectivas respuestas.

1. En el punto 3.2 Servicios

Solicitan Instalacion del storage de Quorum en dependencias de un tercer datacenter en
dependencias del Banco. Este datacenter es diferente a los dos en los cuales residen los
sistemas de almacenamiento central, ubicado en Santiago Centro.

Pregunta ¢donde esta ubicado el datacenter?

Respuesta: Calle Morandé 115, Santiago.

2. En el punto 3.2 Servicios

Configuraciones propias del storage de Quorum.

Pregunta: ¢Se refieren a configuraciones propias de la marca ofrecida de storage o
habilitacion para que el storage ofrecido funcione como quorum?

Respuesta: Configuracion propia de la marca y habilitacion para que funcione como
quorum.

3. En el punto 3.2 Servicios

Creacion de Pool y LUN de Quorum

Pregunta: ¢esta configuracion, es la necesaria para que funcione como Quorun del F700?
Respuesta: Es la configuracion minima, ademas se requiere que el sistema sea compatible
con los actuales VSP-F700 (es decir que el sistema propuesto sea virtualizable por el VSP-
F700).

4. En el punto 3.2 Servicios

Habilitacion y conectividad del storage de Quorum hacia los sistemas de almacenamiento
ubicados en los dos datacenter principales del Banco.

Pregunta: ¢Se cuentan con Los enlaces necesarios?, favor indicar caracteristicas de los
enlaces

Respuesta: Se cuenta con los enlaces de F.O. de 4 Ghps.

5. En el punto 3.2 Servicios

Integracion con los dos sistemas de almacenamiento centrales, esto es, la habilitacion,
configuracién y pruebas del modelo que integra los sistemas de almacenamiento principales
con el nuevo storage de Quorum.

Preguntas: ¢con esto se refiere a la configuracion de HA que utiliza Hitachi donde utiliza el
quorum, no hay nada configurado bajo esta modalidad? ¢los Storage estan productivos
actualmente?
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Respuesta: Efectivamente se refiere a la configuracion de HA que utiliza Hitachi.
Actualmente no hay nada configurado bajo esta modalidad. Los storage actualmente se
encuentran productivos.

6. En el punto 4

Requerimiento para el Proveedor, indica ‘El proveedor debe contar con certificacion de
partner del fabricante’

Pregunta: ¢esta certificacion es con respecto al storage que se esta vendiendo o del FS700?
Respuesta: Si, el proveedor debe contar con certificacion de partner del fabricante del
producto ofertado.

7. ¢Existe conectividad FC entre el tercer Datacenter y cada uno de los dos Datacenter
principales?
Respuesta: Si, existe la conectividad FC.

8. Punto 3.1 de bases técnicas. ¢La conexion FC que se requiere, de 8 puertas 16/32 Gb se
refiere a puertas que soporten 16 y 32 Gb o a puertas que soporten 16 o 32 Gb?
Respuesta: Se refiere a puertas que soporten 16 y 32Gbps.
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